sunt qui non vivent, quia secunda morte morientur. Mala quippe egerunt, quoniam male vixerunt; male autem vixerunt, quia in prima quæ nunc est animarum resurrectione non revixerunt: quia in prima aut in eo quod resurrexerunt [reviverant] non in finem usque manserunt. Sicut ergo duas sunt regeneraciones, de quibus jam supra locutus sum: una secundum fidem, quæ nunc fit per baptismum; alia secundum carnem, quæ fit in ejus incorruptione atque immortalitate per iudicium magnum atque novissimum; ita sunt et resurrectiones duas: una prima, quæ et nunc est, et annularum est, quæ venire non permittit in mortem secundam; alia secunda, quæ non nunc, sed in saeculi fine futura est, nec animarum, sed corporum est, quæ per ultimum judicium alios mittet in secundam mortem, alios in eam vitam quæ nouabit mortem.

## CAPUT CXXXIV.

*De diabolo resurrectionibus et mille annis; ex libro de Civitate Dei xx.*

De his diabolo resurrectionibus idem Joannes Evangelista in libro qui dicitur Apocalypsis eo modo locutus est, ut earum prima, a quibusdam nostris non intellecta, insuper etiam in quasdam ridiculas fabulas verteretur. Ait quippe in libro memorato Joannes apostolus: Et vidi angelum descendente de celo, habentem clavem abyssi, et catenam in manu sua, et tenuit draconem illum serpente antiquum qui cognominatus est diabolus et Satana, alligavit illum mille annis, et misit illum in abyssum, et clausit et signavit super eum, ut non seduceret iam gentes donec fibulantur mille anni, per se huc oportet eum solvi brevi tempore; et vidi sedes et sedeantes super eas, et Iudicium datum est [illis], et animæ occisorum proper testimonium Jesu, et proprie verbum Dei; et si qui non adoraverunt bestiam huc imaginem ejus, inquit accepiderint inscriptionem in fronte aut in manu sua, et regnaverunt cum Iesu mille anni, reliqui ebrui non vixerunt donec fibulantur mille anni. Hæc resurrectio prima est. Beatus et sanctus est, qui habet in hac prima resurrectione priorem. In istis secundi mors non habet potestatem, sed erunt sacerdotes Dei et Christi, et regnabunt cum illo mille annis. Qui propter hæc Iusti Verba primam resurrectionem futuram suscipiant suum corporalem, inter cætera maxime abundantem mille mille pene sunt, tanquam oportebat in sanctis [istis] eo modo, velut tantum temporis fieri sabbatis mille vacatio scilicet sancta post labores hominum sex milium ex quo creatus est homo, et magni illiis peccati vierto in hujus mortalitatis serum de paradiisi felicitate dimissus est, ut quantum scriptum est, unus dies apud Dominum sicut mille anni, et mille anni erunt dies unus, sex annos mille milibus, tanquam sex diebus impletis, sequatur velut septimus sabbati in annis mille postremis, ad hoc scilicet sabbatum celebrandum resurgentibus sanctis. Quia opinio esset utrumque tolerabilis, si aliquæ delicta spirituales in illo sabbato ad futuræ sanctis per Do-